



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AC ESTATE A/S
FANØVEJ 4, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2022

Søren Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AC Estate A/S Fanøvej 4 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 32 69 27 Stiftet: 25. oktober 2013 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Søren Christensen Martin Jørgensen
Direktion	Søren Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme, og al hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat før skat på 2.141 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Selskabets primære rentebærende nettogæld er placeret både i fastforrentede realkreditlån og i variabelt forrentede realkreditlån. Sidstnævnte renterisiko er delvist afdækket via finansielle instrumenter.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et lignende resultat i det kommende regnskabsår.

Investeringsniveauet vil i 2022 være større end i 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.636.688	10.019.836
Administrationsomkostninger.....	1	-7.403.297	-7.050.979
DRIFTSRESULTAT		3.233.391	2.968.857
Finansielle indtægter.....		0	29
Finansielle omkostninger.....	2	-1.092.154	-1.033.182
RESULTAT FØR SKAT		2.141.237	1.935.704
Skat af årets resultat.....	3	-471.033	-425.907
ÅRETS RESULTAT		1.670.204	1.509.797
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.670.204	1.509.797
I ALT		1.670.204	1.509.797

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		141.602.091	126.550.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.789.284	4.111.459
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		1.263.301	277.205
Materielle anlægsaktiver.....	4	146.654.676	130.939.087
ANLÆGSAKTIVER.....		146.654.676	130.939.087
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		179.740	151.248
Andre tilgodehavender.....		82.490	952
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		15.426	0
Periodeafgrænsningsposter.....		6.444	6.844
Tilgodehavender.....		284.100	159.044
Likvide beholdninger.....		1.019	283
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		285.119	159.327
AKTIVER.....		146.939.795	131.098.414

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-79.242	-233.617
Overført overskud.....		32.047.049	30.376.845
EGENKAPITAL.....		34.967.807	33.143.228
Hensættelse til udskudt skat.....		11.885.000	11.355.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		11.885.000	11.355.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		84.567.030	73.643.881
Leasingforpligtelser.....		334.584	0
Anden gæld.....		552.885	516.664
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	85.454.499	74.160.545
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.679.900	3.983.297
Gæld til pengeinstitutter.....		8.217.438	6.348.284
Leasingforpligtelser.....		83.393	152.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		460.841	314.103
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		896.980	11.585
Skyldig selskabsskat.....		0	314.183
Anden gæld.....		293.937	1.315.408
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.632.489	12.439.641
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		100.086.988	86.600.186
PASSIVER.....		146.939.795	131.098.414
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	1		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	3.000.000	-233.617	30.376.845	33.143.228
Forslag til resultatdisponering.....			1.670.204	1.670.204
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering.....		197.916		197.916
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-43.541		-43.541
Egenkapital 31. december 2021.....	3.000.000	-79.242	32.047.049	34.967.807

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Medarbejderforhold			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1		
Finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	157	114		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.091.997	1.033.068		
	1.092.154	1.033.182		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-58.967	256.907		
Regulering af udskudt skat.....	530.000	169.000		
	471.033	425.907		
Materielle anlægsaktiver			4	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2021.....	138.652.774	5.816.071	277.205	
Overførsel.....	147.312	0	-147.312	
Tilgang.....	17.718.936	531.773	1.133.408	
Afgang.....	0	-252.054	0	
Kostpris 31. december 2021.....	156.519.022	6.095.790	1.263.301	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	12.102.350	1.704.612		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-158.600		
Årets afskrivninger	2.814.581	760.494		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	14.916.931	2.306.506		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	141.602.091	3.789.284	1.263.301	
Finansielle leasingaktiver.....		416.388		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	89.246.930	4.679.900	65.806.055	77.627.178
Leasingforpligtelser.....	417.977	83.393	0	152.781
Anden gæld.....	552.885	0	552.885	516.664
	90.217.792	4.763.293	66.358.940	78.296.623

Anden gæld består af indbetalt deposita fra lejere. Oplysninger om afviklingen heraf kan ikke gives, eftersom fraflytningstidspunkter ikke kan fastsættes.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Kautionsforpligtelser**

Selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 28,5 mio. kr., hvoraf 16,9 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 89.247 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 141.602 tkr.

Koncernregnskab**8**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.
